Campus Bragança Paulista                     Av. São Francisco de Assis, 218 - Cidade Universitária - CEP 12916-900 / Tel.: 11 2454.8000
Campus Campinas - Unidade Cambuí    R. Cel. Silva Teles, 700 - Prédio C - Cambuí - CEP 13024-001 / Tel.: 19 3344-6900
Campus Campinas - Unidade Swift         R. Waldemar César da Silveira, 105 - Jardim Cura D'Ars - CEP 13045-510 / Tel.: 19 3779.3300
Campus Itatiba                                         Av. Senador Lacerda Franco, 360 - Centro - CEP 13250-400/ Tel.: 11 4534.8000

EDITAL DC/IT 43/2017

ABRE INSCRIÇÃO AOS ESTUDANTES
INTERESSADOS EM PARTICIPAR COMO
MONITORES VOLUNTÁRIOS NO EVENTO
TECH OSCAR, A SER REALIZADO NO
CAMPUS ITATIBA DA UNIVERSIDADE SÃO
FRANCISCO – USF.

O Diretor do Campus Itatiba da Universidade São
Francisco – USF, no uso de suas atribuições,
baixa o seguinte

E D I T A L

Art. 1º Ficam abertas, até o dia 22 de novembro de 2017, as inscrições aos alunos regularmente

matriculados nos cursos de Engenharia de Computação, Pedagogia e Tecnologia em Análise e

Desenvolvimento de Sistemas, Campus Itatiba da Universidade São Francisco – USF, interessados

em participar como MONITORES VOLUNTÁRIOS do evento TECH OSCAR, promovido pelo Instituto

Ayrton Senna – IAS, em parceria com a USF e a Prefeitura Municipal de Itatiba, a se realizar no dia

30 de novembro de 2017, no Campus Itatiba.

Parágrafo único. O estudante voluntário interessado deverá:

I. ter disponibilidade para participar de atividades de Recepção/Acolhida de participantes e

visitantes do evento TECH OSCAR, no dia 30 de novembro, das 16h às 22h.

II. ter disponibilidade para participar de reunião prévia de alinhamento sobre o evento, no dia

27/11, às 14h, nas sala de reuniões da Universidade São Francisco.

Art. 2º Para se inscrever, o candidato regularmente matriculado em um dos cursos descritos no art.

1º deverá protocolizar requerimento na Central de Atendimento do Campus Itatiba, mencionando no

requerimento este Edital, além de registrar as seguintes informações:

I. Nome completo;

II. Curso;

III. RA;

IV. Semestre do curso em que está matriculado;

V. Telefone celular e e-mail para contato;

VI. Endereço completo.

Campus Bragança Paulista                     Av. São Francisco de Assis, 218 - Cidade Universitária - CEP 12916-900 / Tel.: 11 2454.8000
Campus Campinas - Unidade Cambuí    R. Cel. Silva Teles, 700 - Prédio C - Cambuí - CEP 13024-001 / Tel.: 19 3344-6900
Campus Campinas - Unidade Swift         R. Waldemar César da Silveira, 105 - Jardim Cura D'Ars - CEP 13045-510 / Tel.: 19 3779.3300
Campus Itatiba                                         Av. Senador Lacerda Franco, 360 - Centro - CEP 13250-400/ Tel.: 11 4534.8000

Art. 3º Os estudantes que cumprirem as atividades designadas satisfatoriamente receberão

certificado emitido pela USF e IAS, cujas horas poderão ser convalidadas como Atividades

Complementares em seu curso.

Art. 4º Os estudantes selecionados às vagas de monitores serão informados em Comunicado da

Direção do Campus Itatiba, a ser publicado até o dia 24 de novembro de 2017.

Art. 5º Dê-se ciência aos interessados e a quem de direito para que o presente produza seus

efeitos.

Publique-se.

Itatiba, 10 de novembro de 2017.

Prof. Carlos Eduardo Pizzolatto
Diretor de Campus – Itatiba